DE  
FOEDERE CAESAREO NOVENNALI  
DISSERT

---

ATQVE AD  
S O L E M N I A  
**M A G I S T R O R V M**  
PHILOSOPHIAE ET BONARVM ARTIVM  
DIE XVIII FEBR. CIOIOCCCLXVIII  
CREANDORVM IN AVGVRANDORVM QVE  
IN AVDITORIO PHILOSOPHICO  
CELEBRANDA  
HUMANISSIME INVITAT  
ORDINIS PHILOSOPHICI  
**D E C A N V S**  
HENRICVS GOTTLIEB FRANCKE.

ist. Germ.  
180, 3.

H. Germ. H. Imp. B. 96(16)

R. M. Eisenmann

СТ  
ІДАИЧУО СЯЛАВО СЛД  
Т.І.А.С.А.І.А.

С.І.С.У.Т.А.  
А.В.И.М.І.О.З.  
У.І.О.Я.Н.І.О.Г.  
Л.І.І.І.І.І.І.І.

С.І.С.У.Т.А.  
А.В.И.М.І.О.З.  
У.І.О.Я.Н.І.О.Г.  
Л.І.І.І.І.І.І.І.

## PRO O E M I V M.

**I**n tanta profecto scriptorum ac commentationum copia, quibus nostro tempore abundat non solum sed paene obrutus est orbis litteratus; difficile omnino videtur adhuc inuenire argumentum, quod iis quidem praeditum sit requisitis, quibus exornatum esse debet illud quod publicum applausum auctori conciliare valeat. Ad hunc igitur obtinendum, eligendum videtur argumentum, tribus in primis constans necessariis qualitatibus, ut scilicet, si non prorsus certo tam modo, sit nouum, memoria dignum vtileque. Plura equidem reperiuntur argumenta vel prorsus nondum illustrata vel iejune satis exposita, sed quae non nisi minutiis absoluuntur, quas tuto ignorare vnicuique licet, quae in historiarum quoque monumentis eruendis criticis potissimum haud paucis sunt in deliciis, quique hac de caussa non immerito Minucii infelices dici merentur. Quae iam asseruimus, innumerus fere comprobat exemplorum historicorum numerus, e quibus vel vnicum adduxisse sufficiat. Ita in hunc censum iure merito-

A 2

que

## IV

que referri possunt *Scriptores de Imaginibus Caroli M.* et operosae iliae contentiones, an barba gauifus vel imperbis fuerit iste imperator? Inter ea contra argumenta quae accuratiorem ac diligentem merentur culturam, non postremum occupare locum foederum notitiam, quis est, qui non e vestigio clare satis perspiciat? Docet hoc quoque insignis scriptorum de hac doctrina copia, quorum potiores recensuimus, in nostra dissertatione inaugurali, *Lipsiae CIOIO CCXLVIII* habita: *de Nexus foederum perpetuae unionis inter Augustam domum Austriacam Poloniaeque regnum* §. II. n. c. p. 4. seq. Interim tamen nondum prorsus exhaustum videtur hoc argumentum omniaque illustrata foedera, quae scitu sunt necessaria. Testatur hoc foedus cuius in praesenti memoriam instaurare est animus, quodque huc usque prorsus fere latuit incognitum. Haud parum siquidem consumsimus temporis in eruenda illius notitia. Consuluimus quoque desuper quotquot reperire licuit scriptores, in quibus vel minimam eius memoriam deprehendere sperauimus. Sed nullibi vel minimam illius notitiam reperire licuit, vnico saltem DATTO mox citando, et hoc etiam tantum aliqua ex parte, exrepto, nec non minoris molis libro, quem iudicamus non sine ratione rarissimum, quique illud et nonnulla eius continet acta. Prodiit in folio ut aiunt minori, sine mentione loci et anni, breui admodum titulo, quem vti in illius fronte apparet, integrum huc transscribere lubet. En igitur illum